проект

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

с. Кривошеино                                                                                       «    »  ________ 20___г

(место заключения)                                                                                       (дата заключения)

Администрация (исполнительно- распорядительный орган муниципального образования) - Администрация Кривошеинского района

 (наименование юридического лица)

в лице Главы Кривошеинского района                                                                          ,

(наименование должности, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного заключить трудовой договор)

действующего на основании Устава

(указать наименование, дату и место регистрации документа)

именуемого в дальнейшем "РАБОТОДАТЕЛЬ", с одной стороны и гражданин

_____________________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество работника)

именуемый в дальнейшем "РАБОТНИК", с другой стороны, заключили настоящий трудовой договор о нижеследующем:

1. Работник принимается на работу в Исполнительно- распорядительный орган муниципального образования - Администрацию Кривошеинского района

 (место работы с указанием обособленного структурного подразделения и его местонахождения)

структурное подразделение______________________________________________________

(уточняется по соглашению сторон)

ПО ДОЛЖНОСТИ –

_____________________________________________________________________________

 (наименование должности в соответствии со штатным расписанием)

либо по профессии, специальности_______________________________________________

(с указанием квалификации (разряд, квалификационная категория)

2. Договор является (нужное подчеркнуть):

договором по основной работе

договором по совместительству.

3. Дата начала работы с «      » ___________ 20      года

4. Настоящий трудовой договор заключен на                срок.

(нужное подчеркнуть)

на основании ст.7 Федерального Закона от 02.03.2007 г  № 25-ФЗ   « О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Томской области от 09.10.2007 г  № 223 – ОЗ    « О муниципальных должностях и должностях муниципальной службы в Томской области», Положения «О порядке прохождения муниципальной службы в Кривошеинском районе» утвержденного Решение Думы Кривошеинского района № 282 от 21.11.2007г.

Настоящий срочный трудовой договор действует до

(Варианты: по день завершения определенной работы; до выхода работника на работу; по день окончания сезона и пр.).

5. Работнику устанавливается испытательный срок продолжительностью -      месяца. Испытательный срок не устанавливается.

6. Работодатель имеет право:

-заключать, изменять и расторгать трудовой договор с работником в порядке и на условиях, которые установлены Федеральным Законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Трудовым кодексом РФ, Законом Томской области «О муниципальной службе в Томской области», иными федеральными законами;

-поощрять работников за добросовестный эффективный труд;

-требовать соблюдения правил внутреннего трудового распорядка;

-привлекать работников к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном действующим законодательством;

7. Работодатель обязан:

-соблюдать законы и иные нормативные правовые акты, условия настоящего трудового договора;

-предоставлять работникам работу, обусловленную настоящим трудовым договором; обеспечивать безопасность труда и условия, отвечающие требованиям охраны и гигиены труда;

-обеспечивать работников оборудованием, инструментами, технической документацией и иными средствами, необходимыми для исполнения ими трудовых обязанностей;

-выплачивать в полном размере причитающуюся работникам заработную плату в сроки, установленные настоящим трудовым договором, но не реже чем каждые полмесяца;

-обеспечивать бытовые нужды работников, связанные с исполнением ими трудовых обязанностей;

-осуществлять обязательное социальное страхование работников в порядке, установленном федеральными законами;

-оформлять страховые свидетельства государственного пенсионного страхования для лиц, поступающих на работу впервые;

-возмещать вред, причиненный работникам в связи с исполнением ими трудовых обязанностей, а также компенсировать моральный вред в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом РФ, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами;

-обеспечивать защиту муниципального служащего и членов его семьи от насилия, угроз и других неправомерных действий в связи с исполнением им должностных обязанностей в случаях, порядке и на условиях, установленных действующим законодательством;

-обеспечивать пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов семьи муниципального служащего в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных обязанностей;

8. Работник имеет право на:

-заключение, изменение и расторжение трудового договора в порядке и на условиях, которые установлены действующим законодательством;

-ознакомление с документами, устанавливающими его права и обязанности по замещаемой муниципальной должности муниципальной службы, критериями оценки качества исполнения должностных обязанностей;

-обеспечение организационно- технических условий, необходимых для исполнения должностных обязанностей;

-оплату труда и другие выплаты в соответствии с трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе и трудовым договором;

-отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлении выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;

-получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения должностных обязанностей, а также на внесение предложений о совершенствовании деятельности Администрации Кривошеинского района;

-участие по своей инициативе в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы;

-повышение квалификации за счет местного бюджета;

-защиту своих профессиональных данных;

-ознакомление со всеми материалами своего личного дела, с отзывами о профессиональной деятельности и другими документами до внесения их в личное дело, а также на приобщение к личному делу его письменных объяснений;

-объединение, включая право создавать профессиональные союзы, для защиты своих прав, социально-экономических и профессиональных интересов;

         -разрешение  индивидуальных трудовых  споров  в  порядке,  установленном Трудовым кодексом, защиту своих прав и законных интересов на муниципальной службе, включая обжалование в суд их нарушений;

          -пенсионное обеспечение в соответствие с законодательством Российской Федерации

          -возмещение вреда,  причиненного работнику  в  связи  с  исполнением им трудовых обязанностей, и компенсацию морального вреда в порядке, установленном Трудовым кодексом, иными федеральными законами;

9. Работник обязан:

-соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, конституции (уставы), законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации, устав муниципального образования и иные муниципальные правовые акты и обеспечивать их исполнение;

-добросовестно исполнять свои трудовые обязанности в соответствии с должностной инструкцией;

-соблюдать при исполнении должностных обязанностей права и законные интересы граждан и организаций;

-соблюдать установленные правила внутреннего трудового распорядка, должностную инструкцию, порядок работы со служебной информацией;

-поддерживать уровень квалификации, необходимый для надлежащего исполнения должностных обязанностей;

-не разглашать сведения, составляющие  государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, а также сведения, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей, в том числе сведения, касающиеся частной жизни и здоровья  граждан или затрагивающие их честь и достоинство;

-беречь государственное  и муниципальное имущество, в том числе предоставленное ему для исполнения должностных обязанностей;

-представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о себе и членов своей семьи, а также сведения о полученных им  доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера;

-сообщать работодателю о выходе из гражданства Российской Федерации в день выхода из гражданства Российской Федерации или о приобретении гражданства иностранного государства в день приобретения;

-соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые установлены Федеральным законодательством;

-сообщать работодателю о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.

-незамедлительно сообщить работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества работодателя.

-проходить обязательные медицинские осмотры в установленных действующим законодательством случаях и порядке;

10. Характеристика условий труда
  ____________________________

                                                   (нормальные, тяжелые, вредные и (или) опасные)

Компенсации за тяжелую работу, работу с вредными и (или) опасными условиями труда
(дополнительная оплата, дополнительный отпуск, сокращенный рабочий день, спецпитание, обеспечение СИЗ и т.д.)

11. Условия, определяющие характер работы:
  (подвижной, разъездной, в пути, другой характер)

12. Режим работы Работника:

продолжительность рабочего времени - нормальная – 40 часов в неделю, в отдельных случаях - ненормированный рабочий день

(продолжительность рабочего времени: нормальная, сокращенная, неполное рабочее время, количество рабочих дней)

в неделю, ненормированный рабочий день)
Время начала 9.00 и окончания работы  18.00;

Особенности режима рабочего времени:
            (суммированный учет рабочего времени (указать учетный период),

гибкий график, сменная работа (указать продолжительность смены), разделение рабочего дня на части)

13. Время отдыха Работника:

- перерывы в течение рабочего дня (смены) для отдыха и приема пищи с 13.00 по 14.00.

Указанные перерывы используются Работником по своему усмотрению, в рабочее время не включаются и не оплачиваются.

- выходные дни суббота, воскресенье и нерабочие праздничные дни.

                                                                   (суббота, воскресенье, по графику, и др.).

ежегодный основной оплачиваемый отпуск в соответствии с графиком продолжительностью 30 календарных дней.

- ежегодный дополнительный  оплачиваемый отпуск продолжительностью:
                         -                                        – за работу в районах, приравненных к районам Крайнего Севера;

-                                        – за стаж муниципальной службы;

 -                                       – за ненормированный рабочий день

14. Работнику устанавливается:

- должностной оклад (тарифная ставка)  ___ МРОТ

- районный коэффициент
- ___%
- надбавка за работу в районах, приравненных к районам Крайнего Севера – ___%.
- надбавка за стаж работы -___% - должностного оклада;

- надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну -  %

устанавливается распоряжением Главы Кривошеинского района после получения допуска.

 - надбавка за сложность и напряженность устанавливается по отдельному распоряжению Главы Кривошеинского района

- премии до 50 % должностного оклада ежемесячно, по отдельному распоряжению Главы Кривошеинского района

 Оплата труда производиться в соответствии с Положением об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Кривошеинском районе.

Другие условия оплаты труда
(за сверхурочную работу, выходные и праздничные дни и т.д.)

Сроки выплаты заработной платы (не реже чем каждые полмесяца): 5 и 20 числа каждого месяца. При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем выплата заработной платы производится накануне этого дня.

15. Виды и условия социального страхования:

- обязательное медицинское страхование;

- обязательное    социальное    страхование    от    несчастных    случаев    на    производстве  и профессиональных заболеваний;

- обязательное пенсионное страхование.

16. Другие  условия договора
17. При изменении определенных сторонами условий труда в договор вносятся изменения и дополнения, которые оформляются дополнительным соглашением в письменном виде и являются неотъемлемой частью данного трудового договора.

18. До подписания трудового договора Работник ознакомлен с локальными нормативными актами, непосредственно связанными с трудовой деятельностью работника:

-Положение « Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Кривошеинском районе;

-Инструкция по делопроизводству  Администрации Кривошеинского района»;

-Правила обращения  с информацией ограниченного доступа;

-Регламент работы Администрации Кривошеинского района;

-Правила внутреннего распорядка в Администрации Кривошеинского района;

- Должностной регламент.

Один экземпляр настоящего трудового договора получил:

«     » _________ 20        года             _____________________    (                 )

                                                                               (подпись работника)                          Ф.И.О. работника

Документы, предоставляемые в конкурсную комиссию:

1. Заявление в конкурсную комиссию;

2. Копия паспорта или документа, удостоверяющего личность (оригиналы соответствующих документов предъявляются в комиссию лично);

3. Анкета установленного образца, заполненная собственноручно;

4. Фотографию 4×6 (1 шт.);

5. Копия трудовой книжки;

6. Копия документов об образовании и повышении квалификации;

7. Справка о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы.

Справка о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы.

8. Медицинское заключение (справку) о состоянии здоровья, не препятствующего исполнению обязанностей по выставленной на конкурс муниципальной должности.

Документы для участия  в конкурсе принимаются с 13  сентября по 27  сентября 2012 года включительно по адресу: с. Кривошеино, ул. Ленина, 26 каб. 56. Справки по тел. 2 12 34

 РАБОТНИК

Паспорт:                     выдан «  ».___.20    г.

_________________________________

Домашний адрес:

Подпись: ______________________________

РАБОТОДАТЕЛЬ

Глава Кривошеинского района

(Должность)

Адрес: с. Кривошеино, ул. Ленина 26

ИНН 7009001530

Подпись: _____________________________

Печать